
 

 - 1 - Delibera di G.C. n. 57 del 16.04.2015 

COMUNE DI SISSA TRECASALI 
Provincia di Parma 

 
COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE N. 57 
 

in data: 16.04.2015 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE  
 
 

OGGETTO : 
CONCESSIONE  PATROCINIO  GRATUITO  - ASSOCIAZIONE A MICI DEL 
SANTUARIO  DELLA  MADONNA  DELLE  SPINE  -  45° FES TA DEGLI 
ANIMALI.          

 
 

             L’anno duemilaquindici addi sedici del mese di aprile alle ore 16:30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
BERNARDI NICOLA SINDACO Presente 
FOGLIA MAURO VICE-SINDACO Presente 
GAIBAZZI PATRIZIA ASSESSORE Presente 
TRIDENTE TIZIANA ASSESSORE Presente 
ZANICHELLI IGINO ASSESSORE Presente 

  
 
      Totale presenti   5  
      Totale assenti     0 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale dott. Felice Antonio Pastore il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. Nicola Bernardi nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 



 

 - 2 - Delibera di G.C. n. 57 del 16.04.2015 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta presentata dall’ Associazione Amici del Santuario della Madonna delle 

Spine, con sede nella Frazione Borgonovo , registrata al protocollo dell’Ente in data 14 aprile 2015 
n. 3442, finalizzata ad ottenere la concessione del patrocinio e l’utilizzo del logo per la 
manifestazione denominata “Festa degli animali – 45° edizione” che si svolgerà venerdì 1 maggio 
p.v. presso il Parco Madonna delle Spine” Fraz.ne Borgonovo; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 

- l’iniziativa si colloca nell’ambito della promozione culturale e valorizzazione del territorio locale;  
- la manifestazione prevede il seguente programma: 
 

1. mostra mercato di piccoli animali da cortile, con la partecipazione dell’Associazione 
Ornitologica Parmense; 

2. esposizione di tartarughe “tartagioia” di Nino Spotti; 
3. esibizione del Gruppo Cinoagonistico “Grande fiume di Brescello” ; 
4. concerto musicale della Banda Estudiantina di Casalmaggiore diretta dal Maestro Roberto 

Lupi; 
  

RITENUTO che la manifestazione sia meritevole di sostegno da parte dell’Amministrazione 
Comunale, attraverso l’autorizzazione all’utilizzo del nome del Comune Sissa Trecasali sul 
materiale pubblicitario;  

 
CONSIDERATO che la concessione del patrocinio gratuito non comporta il sorgere in capo 

all’Amministrazione comunale di obblighi o responsabilità di qualsiasi genere in ordine alla 
manifestazione; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, avente per oggetto “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare l’articolo 107 comma 5 in  materia di 
separazione tra funzioni di indirizzo politico ed attività di gestione; 

 
VISTO il parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta di deliberazione espresso 

in data 14 aprile dal Responsabile del I° Settore – Affari Generali ed Istituzionali – dott. Ugo 
Giudice, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.i., riportato in calce alla presente, mentre 
si prescinde dall’acquisizione del parere di regolarità contabile, non comportando l’atto riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria dell’Ente; 

 
CON VOTAZIONE UNANIME resa nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

DI CONCEDERE, per le motivazioni espresse in narrativa, il patrocinio gratuito alla 
manifestazione denominata ”Festa degli animali”, 45° edizione, organizzata dell’Associazione 
Amici del Santuario della Madonna delle Spine” con sede nella Fraz.ne di Borgonovo fissata per 
venerdì 1 maggio 2015; 

 
DI DARE ATTO che il patrocinio così concesso comporterà l’utilizzo del nome del Comune 

di Sissa Trecasali su tutto il materiale pubblicitario inerente la manifestazione; 
 



 

 - 3 - Delibera di G.C. n. 57 del 16.04.2015 

DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni  da parte delle Pubbliche Amministrazioni “, ed in particolare l’articolo 23, 
disponendo la pubblicazione sul sito web dei dati sotto riportati in formato tabellare: 

 
Provvedimento  Delibera della Giunta Comunale n. 57 del 16.04.2015  
Oggetto Concessione Patrocinio gratuito alla manifestazione 

“Festa degli animali” 45° edizione organizzata 
dell’Associazione Amici della Madonna delle Spine - 
1° maggio 2015 

Contenuto  Patrocinio gratuito  
Eventuale spesa prevista Nessuna  
Espremi principali dei documenti 
contenuti nel fascicolo del 
provvedimento  

Lettera di richiesta prot.n. 3442 del 14 aprile 2015 
 

 
 DI DICHIARARE, per l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente 
eseguibile, a seguito di separata unanime votazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 



 

 - 4 - Delibera di G.C. n. 57 del 16.04.2015 

Pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 
18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.  

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA:   PARERE SULLA RE GOLARITA’ CONTABILE: 
Si esprime parere favorevole  Si esprime parere favorevole 
Addì, 14.04.2015   Addì, 14.04.2015 
IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE           IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE 
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI                       SERVIZI FINANZIARI 
         F.to  Dott. Ugo Giudice                      F.to  Dott.ssa Rosanna Storci 
 
________________________________________________________________________________  

 

Letto, confermato e sottoscritto qui di seguito e a margine di ciascun foglio: 
 
             IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to Nicola Bernardi            F.to Felice Antonio Pastore 
 
 
 
 
 
 

  Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi a partire da oggi come prescritto 
dall’articolo 124 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 (Registro pubblicazione n.210). 

  Comunicata ai Capigruppo Consiliari – Protocollo numero 5203 del  29.05.2015 

Sissa Trecasali, lì 29.05.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Felice Antonio Pastore 

 

 
Copia conforme all'originale. 
Addì 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la suestesa deliberazione: 

 Ai sensi dell’articolo 124 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 è stata affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 29.05.2015 al   13.06.2015               

 Ai sensi dell’articolo 125 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, contestualmente alla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (protocollo 
numero 5203); 

e che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA  il                           in quanto: 

 sono decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale 
(Articolo 134 comma 3 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267). 

Sissa Trecasali, lì   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 
 


